
《高知けいばニュースリリース 2011.12.10》 

南関東 4 場リーディングジョッキー 

       チャレンジカップ 結果！ 

騎手賞は 騎手たちの総意により 寄附へ 

 

平素は当組合の競馬運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、平成 23年 12 月 10 日（土）平成 23 年度第 12回高知競馬第 2日、第 6競走・第 8競走

において実施しました、南関東及び高知のリーディング上位騎手の腕比べ「南関東 4 場リーディ

ングジョッキーチャレンジカップ」の結果をお知らせします。 

なお、騎手たちの総意により、この競走の総合 1 位～5 位の騎手賞（１０万円）が高知市内の児

童養護施設「南海少年寮」に寄附されました。 

 

  騎手名 所属 合計得点 
第 1戦 第 2 戦 

着順 得点 着順 得点 

1 宮川 実 高知 29  点 1  着 20  点 4  着 9  点 

2 赤岡 修次 高知 27  点 2  着 15  点 3  着 12  点 

3 中西 達也 高知 23  点 8  着 3  点 1  着 20  点 

4 今野 忠成 川崎 22  点 5  着 7  点 2  着 15  点 

5 永森 大智 高知 14  点 4  着 9  点 6  着 5  点 

   

☆優勝騎手コメント☆ 

 宮川 実騎手（高知） 

   南関東の騎手の皆さんには、お忙しい中お越しいただき本当に感謝しています。 

このメンバーの中で優勝できたことをうれしく思います。 

☆南関東騎手コメント☆ 

 高橋 哲也騎手（浦和） 

  こういう機会を頂いて高知に来られて良かったです。 

浦和も大らかなところなので、ぜひお越しください。 

本橋 孝太騎手（船橋） 

  高知の皆さんが今でも覚えていてくださることをありがたく思います。 

これからも南関東でがんばっていきますので、応援よろしくお願いします。 

和田 譲治騎手（大井） 

高知と同様に、大井もナイターをやってます。 

本当に綺麗なので、ぜひご来場ください。 

今野 忠成騎手（川崎） 

  一昨年、昨年に引き続き今年も高知で騎乗できて良かったです。 

川崎にも機会があれば足を運んでみてください。これからもよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

［お問い合わせ先］  高知県競馬組合 業務課 TEL 088-841-5123 FAX088-841-5130 


